[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТИТАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 196
с.Титаревка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Титаревского   сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 14.11.2019 года №  217 «О введении в действие земельного налога на территории Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь абзацем 2 части 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, Совет народных депутатов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Титаревсколго сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 14.11.2019 года № 217 «О введении в действие земельного налога на территории Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. пункт 6.1 решения дополнить подпунктами следующего содержания:
«- граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, а также граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, либо по заявлению указанных лиц одного из членов их семьи, где к членам семьи относятся лица, перечисленные в Федеральном законе № 76-ФЗ от 27.05.1998 «О статусе военнослужащих»;
- одного из членов семьи, погибшего (умершего) при исполнении обязанностей военной службы гражданина, призванного на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключившего контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо гражданина, пребывающего в запасе, добровольно изъявившего желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, где к членам семьи относятся лица, перечисленные в Федеральном законе № 76-ФЗ от 27.05.1998 «О статусе военнослужащих».».
[bookmark: Par48]
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Титаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Титаревского сельского поселения                               Г.В. Радченко

Председатель Совета народных депутатов
Титаревского сельского поселения                                           А.В. Нитута